
Úřední věstník Evropské unieCS 13/sv. 11496

SMĚRNICE RADY 92/115/EHS
ze dne 17. prosince 1992,

kterou se poprvé mění směrnice 88/344/EHS o sbližování právních předpisů členských států
týkajících se extrakčních rozpouštědel používaných při výrobě potravin a složek potravin

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 100a této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

ve spolupráci s Evropským parlamentem (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního vý-
boru (3),

vzhledem k tomu, že čl. 2 odst. 5 směrnice 88/344/EHS (4)
stanoví, že ve lhůtě dvou let od přijetí zmíněné směrnice
přezkoumá Komise po konzultaci s Vědeckým výborem pro
potraviny ustanovení týkající se rozpouštědel uvedených
v příloze a methyl-propan-2-olu a v případě potřeby navrhne
změny;

vzhledem k tomu, že v rámci této změny má Rada rozhod-
nout, zda se mají zbytky extrakčních rozpouštědel uvedené
v části III přílohy vztahovat na látky určené k aromatizaci
namísto potravin;

vzhledem k tomu, že do tří let od přijetí směrnice 88/344/EHS
má Komise předložit Radě vhodné návrhy týkající se rozpou-
štědel uvedených v čl. 2 odst. 6 uvedené směrnice, jež byly
dosud vyhrazeny vnitrostátním právním předpisům;

vzhledem k tomu, že Vědecký výbor pro potraviny přezkoumal
všechna extrakční rozpouštědla uvedená ve výše uvedené směr-
nici v letech 1990 a 1991 s cílem nahradit dočasně stanovené
hodnoty přijatelného denního příjmu (ADI), které byly určeny
v roce 1981, konečnými hodnotami; že to nebylo vždy mo-
žné, neboť potřebné informace, přestože byly požadovány,
nebyly vždy poskytnuty; že na základě obdržených informací
rozhodl Vědecký výbor pro potraviny podle toho, o jakou
látku se jedná, že potvrdí svůj souhlas, nebo ponechá dočasný
stav, anebo odvolá svůj předchozí předběžný souhlas,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Směrnice 88/344/EHS se mění takto:

1. V článku 1:

a) se v odstavci 1 doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Použitím této směrnice nejsou dotčeny předpisy přijaté
v rámci podrobnější úpravy Společenství.“;

b) se zrušuje odstavec 2.

2. V článku 2 se zrušují odstavce 5 a 6.

3. Příloha se mění takto:

a) ČÁST I:

— u acetonu se doplňuje poznámka pod čarou č. 2,
která zní:

„(2) Použití acetonu při rafinaci oleje z olivových vý-
lisků je zakázáno.“;

b) ČÁST II:

— doplňují se rozpouštědla methanol a propan-2-ol pro
všechny podmínky použití s nejvyšším zbytkovým
množstvím 10 mg/kg,

— v poznámce pod čarou č. 1 se doplňuje nová věta,
která zní: „Kombinované použití hexanu
a ethylmethylketonu je zakázáno.“,

— poznámka pod čarou č. 2 se zrušuje. Ve třetím
sloupci se hodnota nejvyššího zbytkového množství
10 mg/kg pro dichlormethan v pražené kávě nahra-
zuje hodnotou 2 mg/kg,

— u ethylmethylketonu se doplňuje poznámka pod ča-
rou č. 2, která zní:

„(2)Množství n-hexanu v tomto rozpouštědle nesmí
překročit 50 mg/kg. Toto rozpouštědlo nesmí být
používáno v kombinaci s hexanem.“;

31992L0115

31.12.1992 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L409/31

(1) Úř. věst. C 11, 17.1.1992, s. 5.
(2) Úř. věst. C 94, 13.4.1992, s. 158 a

Úř. věst. C 337, 21. 12. 1992.
(3) Úř. věst. C 223, 31.8.1992, s. 23.
(4) Úř. věst. L 157, 24.6.1988, s. 28.



Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 11 497

c) ČÁST III:

— vypouští se cyklohexan, isobutan a poznámka pod
čarou č. 1,

— hodnota nejvyššího zbytkového množství 0,1 mg/kg
pro dichlormethan se nahrazuje hodnotou
0,02 mg/kg,

— doplňuje se propan-1-ol s nejvyšším zbytkovým
množstvím 1 mg/kg,

— u hexanu a ethylmethylketonu se doplňuje nová
poznámka pod čarou, která zní:

„(1)Kombinované použití těchto dvou rozpouštědel je
zakázáno.“

Článek 2

1. Členské státy změní své právní a správní předpisy tak,
aby:

— povolily uvádění na trh výrobků, které jsou v souladu
s touto směrnicí, nejpozději do 1. července 1993,

— zakázaly uvádění na trh výrobků, které nejsou v souladu
s touto směrnicí, od 1. ledna 1994.

Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

2. Opatření uvedená v odstavci 1 přijatá členskými státy
musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový
odkaz učiněn při jejich úředním vyhlášení. Způsob odkazu si
stanoví členské státy.

Článek 3

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 17. prosince 1992.

Za Radu

předseda
R. NEEDHAM


